Card. RICHAUD: Placet iuxta modum: 1) attentis observationibus sapientissime prolatis ab Em.mo Card. Montini et a Rev.mo D. Bengsch, Archiep. Berolinensi; 2) in quantum non puto exoptandum esse, ut dicit Schema pag. 11,¹⁰ n. 3, aliquae preces peculiares unquam adaugeantur Sacrificio Missae, quae est fons plena gratiae orationisque; 3) ratione habita de ista quaestione quam humiliter ac reverenter submittere audeo:

Sitne urgens necessitas ut, secundum spiritum evangelicum in scheme optime commendatum pag. 7,¹¹ linea 34, christiani, sacerdotes utriusque cleri, atque etiam omnes Praelati, in forma vitae, in aedificiis, in vestitu et ornamento, aliquam dignam paupertatem, attamen vere decentem et non repugnantem mediis technicae modernae, praebant?

Card. KONIG: Placet iuxta modum: schemata duo in unum redigantur et imprimis ad mentem episcoporum Zagrabiensis et Berolinensis.

Card. DoPFNER: Placet iuxta modum: sed post experientiam Berolini acceptam, toto corde adhaereo votis Episcopi Berolinensis (et Ar-

⁹ Cf. p. 764.

¹⁰ Cf. p. 766.

¹¹ Cf. p. 764.

chiep. Zagrabiensis) et enixe rogo, ut in definitivo schemate unico bene animadvertantur. Quae a Card. Ottaviani dicta sunt de dignitate hominis, optima sunt, sed talis declaratio conficiatur respiciendo omnes errores anthropologicos nunc vigentes et etiam missionem positivam christianorum his temporibus. nis, Quae

Card. ROBERTI: Placet iuxta modum: iuxta animadversiones Eminentissimorum Patrum Mantini, Alfrink, Ottaviani, Ciriaci et Exc.morum Archiepiscoporum _Vietnamensis et Berolinensis.

Instandum peculiariter videtur in doctrina sociali catholica declara-
nda, praesertim quoad iura personae humanae generaliter et per scho-
las catholicas, et in eadem doctrina ad actum deducenda. Nee omittantur
media proprie supernaturalia.

Card. JuLLIEN: Placet iuxta modum. Haec est vera ac necessaria
materia conciliaris, cum maxima quidem cura elaborata et complenda,
sed prudentissime, ne ob Concilium peiora eveniant in quibusdam locis.

Ratio igitur habeatur de iis quae animadverterunt tarn Em.mi Car-
dinales Mantini et Ottaviani de principiis, quam

princeps, non semper illo utitur verbo, sed magis magisque de die in diem loquitur potius de socialismo democratico, integrali, et ita porro. Hoe verbum, ut videtur ipsis communistis non amplius placet. Et hoe duabus rationibus praesertim evenit, scilicet: 1) Ex intrinseca natura communismi, quia communismus practice de facto numquam exstitit et iam acuti politici nationum praesertim quae « satellites » dicuntur, aperte hoe vident.